Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

        PORTARIA Nº 684, de 19 de outubro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA CHAMADA PARA SELEÇÃO DE

GRADUANDOS DA UESB PARA TUTORIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

PARA APOIO A DISCENTES ATENDIDOS PELO NAIPD NOS TRÊS CAMPI

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando

as disposições do Edital nº. 236/2023, alterado pela Portaria nº. 658/2023, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 06 e 07/10/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da chamada para seleção de

graduandos da Uesb para Tutoria em Disciplinas Específicas para Apoio a Discentes

Atendidos pelo NAIPD nos três campi, ação oferecida pela Pró-Reitoria de Ações

Afirmativas, Permanência e Assistência Estudantil (Proapa), de acordo com a relação

constante no Anexo Único, com os nomes dos candidatos por disciplina, campus e a

situação.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante do presente Edital.

Art. 2º O candidato que se sentir prejudicado com o resultado, poderá interpor

recurso, no período de 20 a 23/10/2023, observando o subitem 11.1 do Edital nº. 236/2023.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www2.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 684/2023

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PARA SELEÇÃO DE GRADUANDOS

DA UESB PARA TUTORIA EM DISCIPLINAS ESPECÍFICAS PARA APOIO A

DISCENTES ATENDIDOS PELO NAIPD NOS TRÊS CAMPI

 (EDITAL Nº. 236/2023)

ITAPETINGA

DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

História da Educação
(DCHEL0714)

LUCIANA BATISTA DE MATOS

APROVADA 1º COLOCAÇÃO

Psicologia da

Educação
(DCHEL0712)

LUCIANA BATISTA DE MATOS

REPROVADA – NÃO ATENDEU
O ITEM 6.1 “f” DO EDITAL

Química Analítica

(DCEN0105)

GUSTAVO WENDEL
RODRIGUES ALVES

INDEFERIDO - os códigos
das disciplinas das tutorias
exigidos no edital não
correspondem as que cursou.
Não anexou o número do
PIS/NIT

Psicologia da
Educação

(DCHEL0712

GUSTAVO WENDEL
RODRIGUES ALVES

INDEFERIDO - os códigos
das disciplinas das tutorias
exigidos no edital não
correspondem as que cursou.
Não anexou o número do
PIS/NIT

DANIELE FERREIRA BOTELHO
ALVES

INDEFERIDA por não anexar
a documentação exigida pelo
edital.

Pressupostos
linguísticos

(DCHEL0716)

SELMA SANTOS SILVA RIBEIRO

INDEFERIDA por não anexar
Histórico escolar

comprovando a disciplina a
qual se inscreveu.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

JEQUIÉ

DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO

Química Geral IASMIN AMARAL SANTOS SILVA Aprovada na 1ª Opção -
Química Geral

Informática Aplicada à
Saúde

IASMIN AMARAL SANTOS SILVA Reprovada por
incompatibilidade de carga
horária

Epidemiologia

ÉRIKA DOMINGOS DA SILVA INDEFERIDA por não anexar
toda a documentação exigida
no item 5.1 do edital.

TCC

ÉRIKA DOMINGOS DA SILVA INDEFERIDA por não anexar
toda a documentação exigida
no item 5.1 do edital

Anatomia

ÉRIKA DOMINGOS DA SILVA INDEFERIDA por não anexar
toda a documentação exigida
no item 5.1 do edital

Anatomia FERNANDA MARCELLE SOUZA
ALMEIDA

Aprovada na 2ª Opção -
Anatomia.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Iniciação Científica FERNANDA MARCELLE SOUZA
ALMEIDA

Reprovada por
incompatibilidade de carga
horária

Epidemiologia

FABIANA DOS SANTOS SABINO

Aprovada na 1ª Opção -
Epidemiologia

Anatomia
FABIANA DOS SANTOS SABINO

Reprovada por
incompatibilidade de carga
horária

Anatomia GABRIELLA AMORIM GOMES

Deferida como Suplente
(Cadastro de Reserva)

VITÓRIA DA CONQUISTA

DISCIPLINA NOME SITUAÇÃO
Introdução à
Economia

FILIPE MATHEUS CARDOSO DA
SILVA

Deferida como Suplente
(Cadastro de Reserva)

Cálculo II TAIDE REGIS SILVA Aprovado na 1ª Opção -
Cálculo II

Álgebra Linear TAIDE REGIS SILVA Deferida na 2ª Opção -
Álgebra Linear

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Matemática Básica,  EDUARDO FERREIRA PATEZ

Indeferida por não anexar
histórico escolar comprovando
a disciplina para a qual se
inscreveu.

Matemática aplicada à
administração

EDUARDO FERREIRA PATEZ

Indeferida por não anexar
histórico escolar comprovando
a disciplina para a qual se
inscreveu.

Introdução à
Economia

RODRIGO PIA DOS SANTOS

Deferida na 1ª Opção -
Introdução à Economia